CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EDITAL 001/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck (IJK), em conformidade com o

estabelecido no Edital do Concurso Público n° 001 de 22/07/2024, especificamente no Item 8,

subitem 8.6, anuncia o RESULTADO PRELIMINAR prova de títulos para os candidatos

classificados para o cargo de professor. Este resultado é baseado em uma análise detalhada dos

títulos apresentados por cada candidato.

Listagem e Pontuação:

A listagem contém a pontuação final obtida por cada candidato, bem como os critérios para
indeferimento, conforme detalhado na tabela abaixo:

Prazo para Recurso:

Os candidatos têm até o dia 28/11/2024 para interpor recurso contra este resultado preliminar,
conforme estabelecido em Cronograma, no Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2024.

Todos os recursos devem obedecer aos critérios especificados no item 11. DOS RECURSOS
e enviados para o e-mail: concurso.cachoeiragrande2024@gmail.com seguindo o modelo de
Recurso (ANEXO V) do Edital.

Divulgação do Resultado Final:

Após a análise e decisão sobre todos os recursos interpostos, o resultado final será divulgado
em 06/12/2024 e homologado pela Prefeitura de Cachoeira Grande. O anúncio oficial será publicado
no Diário Oficial do município e também estará disponível em nosso site:
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, entre em contato com nossa equipe.

Atenciosamente,
Instituto Juscelino Kubitschek

São Luís, 27 de novembro de 2024.

CRITÉRIO JUSTIFICATIVA

F Candidato não compareceu à Prova de Títulos.

E Candidato eliminado por não apresentar documentos válidos.

mailto:concurso.cachoeiragrande2024@gmail.com
https://institutojkma.org/concursos-e-seletivos-2/concursos-abertos/

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EDITAL 001/2024

CARGO: PROF. CIENCIAS - ZN RURAL

ORDEM NOME NASCIMENTO
PONTOS

OBJETIVA
PONTOS
TITULO

TOTAL RESULTADO

0001 WESLEY OLIVEIRA MORAIS                               25/09/1997 89.00 7.00 96.00 APROVADO

0002 ROSANA ALVES DOS SANTOS                              06/01/1984 89.00 4.00 93.00 APROVADO

0003 RAIMUNDO HERNANDES DA CONCEICAO PEREIRA              12/05/1998 89.00 4.00 93.00 CAD. RESERVA

0004 CLEIDERLI AIRES ANDRADE                              28/11/1980 83.00 4.00 87.00 CAD. RESERVA

0005 MARIA DIONICE COSTA DUARTE AYRES                     03/12/1976 82.00 4.00 86.00 CLASSIFICADO

0006 ALINE MORAES CANTANHEDE REIS                         09/09/1983 81.00 4.00 85.00 CLASSIFICADO

0007 ANA CAROLINA SAMPAIO FERREIRA COUTINHO               17/11/1984 80.00 4.00 84.00 CLASSIFICADO

0008 GRACELENE DE SOUSA LIMA                              27/11/1986 76.00 7.50 83.50 CLASSIFICADO

0009 CELENE SOUSA CARVALHO                                09/04/1999 78.00 4.00 82.00 CLASSIFICADO

0010 LUANA DE SOUSA SILVA                                 03/02/2003 79.00 1.50 80.50 CLASSIFICADO

0011 CARLA FERNANDA DO CARMO SILVA                        11/01/1996 75.00 5.00 80.00 CLASSIFICADO

0012 NATALIA VERONICA SILVA ALVES                         06/12/1989 75.00 3.00 78.00 CLASSIFICADO

0013 JULIA BOAIS ALMEIDA                                  08/09/1990 73.00 5.00 78.00 CLASSIFICADO

0014 NATALIA JOVITA PEREIRA COUTO                         25/01/1993 69.00 7.50 76.50 CLASSIFICADO

0015 FERNANDA NUNES CERQUEIRA                             20/11/1995 69.00 7.00 76.00 CLASSIFICADO

0016 AUGUSTO LUIS DOS SANTOS COSTA                        06/12/1985 71.00 4.00 75.00 CLASSIFICADO

0017 RAILDA SILVA GOMES                                   23/12/1999 71.00 4.00 75.00 CLASSIFICADO

0018 KAUANE ALVES DA COSTA SILVA                          27/12/1999 71.00 4.00 75.00 CLASSIFICADO

0019 JESSE DA CRUZ SANTOS                                 18/01/1991 68.00 4.00 72.00 CLASSIFICADO

0020 WESLLEY DE OLIVEIRA LOPES                            28/05/1989 66.00 4.00 70.00 CLASSIFICADO

0021 ANA CLAUDIA BATISTA ALMEIDA SOUZA                    02/06/1988 61.00 7.50 68.50 CLASSIFICADO

0022 GEANE DA SILVA CASTRO                                13/10/1992 61.00 7.50 68.50 CLASSIFICADO

0023 ANA CRISTINA BALTAZAR SOARES                         30/07/1988 64.00 3.00 67.00 CLASSIFICADO

0024 SAMARA CRIS GOMES MATOS                              03/10/1990 60.00 4.00 64.00 CLASSIFICADO

0025 ADRIELSON LEAO MARQUES                               04/11/1990 62.00 F 62.00 CLASSIFICADO

0026 FREDSON SANTOS CARDOSO                               15/11/1979 69.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0027 MAURO ANDRE VIANA PINTO                              25/12/1979 63.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0028 EDUARDO FONSECA SILVA                                14/07/1982 64.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0029 MAXBRIEL PEREIRA BATISTA                             01/11/1982 68.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0030 JOAO ARTHUR PEREIRA SILVA                            22/01/1984 60.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0031 PAULO CESAR SERRA PESTANA                            03/09/1985 69.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0032 JOSE RIBAMAR SOUSA LIMA JUNIOR                       28/07/1986 64.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0033 FABIO SALGADO ROCHA                                  14/11/1986 65.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0034 CLEYSON GEOVANNE ROCHA DUTRA                         10/02/1988 71.00 0.00 0.00 CLASSIFICADO

0035 JOSE ORLANDO DE FREITAS JUNIOR                       05/02/1990 72.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0036 JOAO GILBERTO LIMA LOPES DA SILVA                    08/07/1992 79.00 F 0.00 CLASSIFICADO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE

EDITAL 001/2024

0037 MARIA DAS DORES VIEIRA DOS SANTOS                    14/05/1995 62.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0038 JHULIANA MONTEIRO DE MATOS                           02/09/1996 69.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0039 JOHN MICKAEL GASPAR VITAL                            07/06/1997 78.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0040 ISAAC SANTOS DE GOIS                                 02/06/1999 77.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0041 JHOVANNA TEIXEIRA REIS                               06/01/2001 64.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0042 GEANDERSON MORAIS SANTOS                             10/06/2001 75.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0043 JEYCE KELLY FERREIRA SIRQUEIRA                       16/11/2001 81.00 F 0.00 CLASSIFICADO

0044 MAURICIO DOS SANTOS SILVA                            26/03/2002 78.00 F 0.00 CLASSIFICADO